ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
27.08.2015

           №16
	Председатель
Секретарь

	Шеина Л.Н., исполняющий обязанности директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
Костенюк Е.А., специалист-эксперт отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.

Присутствовали:
	Палий Г.В.
Рыткин В.А.
Казьмина Н.А.

Сучков А.А.

	- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- главный специалист отдела муниципального земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- специалист-эксперт отдела доходов департамента финансов.
- представитель Нижневартовской городской общественной организации ветеранов войны в Афганистане.

Приглашенные:
1.  Эллах Хусен Хасанович.
2.  ИП Шаповалова Людмила Михайловна.
3.  ООО "Фосфорит".

4.  ООО «Черногортранс Сервис».
5.  ООО "Трубострой".

6.  ООО "Управление механизации строительства".

7.  Халиков Айдар Рашитович.
8.  ООО "Технострой".

9.  ООО "Эфес трейдинг НВ".
10.  ООО "СеверЭнергоСервис".

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Представителя по доверенности Эллах Хусена Хасановича – Воронцова Дмитрия Николаевича.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 25.12.2006 №454-АЗ, от 15.04.2014 №173-АЗ, от 25.01.2006 №21-АЗ, от 22.08.2013 №417-АЗ, от 13.02.2013 №84-АЗ, от 15.07.2013 №359-АЗ, от 22.01.2013 №45-АЗ, от 16.05.2013 №231-АЗ, от 30.05.2013 №268-АЗ, от 11.05.2010 №188-АЗ составила 4 545 094,97 руб., в том числе пени 242 949,71 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

В Арбитражном суде ХМАО-Югре рассматривается заявление от Эллах Хусена Хасановича по делу №А75-4920/2015 о признании его несостоятельным (банкротом).
Представителем дано письменное обещание (исх. от 27.08.2015 №222/15) оплатить образовавшуюся задолженность после принятого решения Арбитражного суда ХМАО-Югры.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности по договорам аренды до 15.09.2015. При отсутствии оплаты в установленный срок подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
2. Представителя по доверенности ООО "Черногортранс Сервис" – Куликовских Михаила Анатольевича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 29.04.2008                     №143-АЗ составила 130 250,76 руб., в том числе пени 3 145,56 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Представителем дано устное обещание оплатить образовавшуюся задолженность в срок до 10.09.2015.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности по договору аренды земельного участка до 10.09.2015. При отсутствии оплаты в установленный срок направить в адрес арендатора уведомление о задолженности.
3. Директора ООО "Трубострой" – Ибрагимова Руслана Халиловича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 13.02.2012                     №26-АЗ составила 169 997,47 руб., в том числе пени 12 273,88 руб.

Комиссии предоставлено платежное поручение на сумму 30 000,00 руб.

Оставшуюся сумму образовавшейся задолженности в размере 139 997,47 руб. директором дано устное обещание оплатить в срок до 31.12.2015.
Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности по договору аренды от 13.02.2012 №26-АЗ до 31.12.2015. При отсутствии оплаты в установленный срок подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
Учитывая, что общество является субъектом малого и среднего бизнеса, комиссией рекомендовано ООО "Трубострой" обратиться с заявление и подтверждающими документами, что таковым хозяйствующим субъектом является, в департамент муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города о применении понижающего коэффициента субъектов малого и среднего предпринимательства.
Кроме того, после погашения имеющейся задолженности по арендной плате, арендатору необходимо обратиться в департамент муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города с заявлением о продлении договора аренды земельного участка под административно-бытовой корпус с теплой стоянкой.
На заседании комиссии не явились:
1. ИП Шаповалова Людмила Михайловна.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 06.09.2001 №510-АЗ составила 103 739,57 руб., в том числе пени 2 699,01 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес арендатора уведомление о задолженности, в случае неоплаты задолженности в указанный в уведомлении срок, повторно пригласить ИП Шаповалову Людмилу Михайловну на заседание комиссии.
2. ООО "Фосфорит".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 17.10.2011         №369-АЗ составила 225 628,86 руб., в том числе пени 13 417,20 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 225 628,86 руб.

3. ЗАО "Управление механизации строительства".

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 28.07.2004 №512-АЗ, от 07.10.2010 №350-АЗ составила 90 794,58 руб., в том числе пени 6 589,49 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности по договорам аренды земельных участков от 28.07.2004 №512-АЗ, от 07.10.2010 №350-АЗ до 30.08.2015. При отсутствии оплаты в установленный срок подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
4. Халиков Айдар Рашитович.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 11.05.2010 №158-АЗ составила 537 696,49 руб., в том числе пени 32 641,51 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов подготовить                              и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
Отделу муниципального земельного контроля провести обследование земельного участка по договору аренды от 11.05.2010 №158-АЗ.
5. ООО "Технострой".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 29.12.2012 №392-АЗ составила 112 356,32 руб., в том числе пени 8 437,28 руб.

Комиссии предоставлено платежное поручение на сумму 112 370,00 руб.

6. ООО "Эфес трейдинг НВ".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 13.06.2012 №191-АЗ, по претензиям от 03.04.2013 №1092/36-01, от 03.04.2013 №1093/36-01 составила 110 672,43 руб., в том числе пени 5 920,39 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес арендатора уведомление о задолженности, в случае неоплаты задолженности в указанный в уведомлении срок, повторно пригласить ООО "Эфес трейдинг НВ" на заседание комиссии.
7. ООО "СеверЭнергоСервис".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 11.09.2014                     №441-АЗ составила 153 632,02 руб., в том числе пени 3 764,98 руб.

Комиссии предоставлено платежное поручение на сумму 40 000,00 руб.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес арендатора уведомление о задолженности, в случае неоплаты задолженности в указанный в уведомлении срок, повторно пригласить ООО "СеверЭнергоСервис" на заседание комиссии.
Председатель
Шеина Л.Н.
Секретарь комиссии
Костенюк Е.А.